



Statsråd Anders Anundsen  
Justis- og beredskapsdepartementet  
Postboks 8005 Dep  
0030 Oslo

Kontroll- og konstitusjonskomiteen

Vår dato: 04.12.2014

Vår ref.:

Deres dato:

Deres ref.:

## Vedr. utsendelse av lengeværende asylbarn

Under frontaledebatten 6. oktober i år uttalte justisministeren følgende i svar på replikk fra Trine Skei Grande om utsending av asylbarn:

*«(...) Vi har økt måltallet for returer generelt, og det fører også til at flere blir sendt ut. Men det vi har gjort i så henseende, er at vi egentlig har myket opp fokuset i vårt tildelingsbrev i forhold til den forrige regjeringen. Den forrige regjeringen sa i 2013 at saker som omfattet barn som har oppholdt seg lenge i Norge uten tillatelse, skal prioriteres. Vi har gjort det om, på den måten at det ikke er de som har vært her lenge, som skal prioriteres, men barnefamilier generelt, slik at en får sammenheng mellom vedtakstidspunkt og utsendelse, for at man skal unngå situasjoner hvor barn blir værende veldig lenge i Norge. Men det er altså ikke sendt noen signaler fra regjeringens side som skal bety at en skal prioritere lengeværende barn for at en skal sende dem raskere ut i forkant av et regelverk. (...)»*

Statsminister Erna Solberg svarte følgende på lignende spørsmål fra Hans Olav Syversen neste dag:

*«Jeg vil gjerne bekrefte at vi både skal jobbe raskt med dette og at barnets beste skal tillegges større vekt. En av de tingene regjeringen gjorde for inneværende år, var å endre tildelingsbrevet til UDI, som i 2013 stadfestet at man skulle prioritere å sende ut lengeværende barn, mens vi i 2014 sa at man skal prioritere å sende ut barn, men ikke legge vekt på dem som var lengeværende, nettopp fordi vi har en avtale. Det at vi har returnert flere barn i år, er bl.a. fordi vi har returnert mange innenfor Dublin-konvensjonen. Det er ikke barn som har vært her lenge, det er barn som har vært her relativt kort. (...)»*

I Stortinget 2. desember 2014 ble det reist spørsmål vedrørende regjeringens underliggende etaters håndtering av instruksjoner gitt i tildelingsbrevet, hva gjelder utsendelse av lengeværende asylbarn. Saken hadde sin bakgrunn i

avisoppslag i Bergens Tidende samme dag. Statsråden uttalte i sin redegjørelse til Stortinget:

*«Dette er en situasjon som er svært uheldig, og jeg kan ikke gjøre annet enn å beklage. Politidirektoratet har, som underliggende etat, ikke fulgt opp den klare politikkendringen som ligger i tildelingsbrevet for 2014. Slike feil skal ikke forekomme.»*

Saken, og statsrådens redegjørelse, reiser behov for noen avklaringer. Komiteen ber derfor om svar på følgende:

1. Kan statsråden bekrefte at han selv og departementet ikke kjente til den manglende oppfølgingen før saken ble omtalt i Bergens Tidende, og evt. hvorfor ble ikke den manglende oppfølgingen oppdaget tidligere?
2. Hvordan har den klare politikkendringen kommet til uttrykk i tildelingsbrevet, og har denne politikkendringen vært uttrykt klart nok til at den ikke kunne misforstås?
3. Hva vil statsråden foreta seg for å undersøke hvorfor tildelingsbrevet ikke ble fulgt?
4. Hva vil statsråden foreta seg for å se til at liknende situasjoner ikke vil oppstå?

Med vennlig hilsen  
Kontroll- og konstitusjonskomiteen

  
Martin Kolberg  
Komitéleder